
Zápis ze schůze třídních důvěrníků Sdružení rodičů při Základní škole a Mateřské škole, Znojmo, 

Pražská 98 

15. 4. 2024 

1. Přivítání: předseda sdružení rodičů: Jiří Habr 

2. Stav hospodaření: zpráva Mgr. Dagmar Savková 

3. Zpráva ředitelky školy: 

3. 1. Výchovně vzdělávací proces  

Výuka probíhá podle školního vzdělávacího programu s názvem Škola nové generace.  

Počty žáků:  

Celkem 700, 372 I. stupeň, 328 II. stupeň, počet tříd 29 (15/14). Cizinců je 44, z toho žáků z UA 35. 

V zahraničí se vzdělává 8 žáků. 

Školní družina: 8 oddělení pro žáky 1. – 4. tříd. 

Mateřská škola: 58 dětí.  

Počet žáků s PO: 73 v ZŠ, 4 v MŠ, z toho má asistenta pedagoga 10 žáků ZŠ a 3 děti v MŠ.  

Personální zajištění:  

68 pedagogických pracovníků (46 učitelů, 13 AP, 8 vychovatelek, 1 SP logoped), 24 správních 

zaměstnanců, 3 školní asistentky z projektu, 2 ukrajinské asistentky.  

Hodnocení žáků za 3. čtvrtletí školního roku 2023-24: 

Neklasifikováno: 1. stupeň 50 žáků, 2. stupeň 76 žáků. Neprospělo: 1. stupeň 4 žáci, 2. stupeň 39 žáků. 

Chování: NTU 23, DTU 5, DŘŠ 2. 

Přihlášky na SŠ: Od letošního školního roku funguje elektronický způsob podávání přihlášek přes DIPSY, 

kdy zákonní zástupci podávali přihlášky plně elektronicky nebo využili možnost výpisu ze systému. 

Škole budou zpřístupněny následně informace, které se přepíší do Bakaláře. 

3. 2. Specifika školního roku 2023/2024 

V letošním školním roce máme ve školním řádě upraveno používání mobilních telefonů a jiných 

elektronických zařízení žáky ve škole.  

3. 3. Účast školy v projektech 

Vybudování jazykové učebny a modernizace skleníku vč. přípravny v ZŠ a MŠ Znojmo 

Národní plán obnovy, komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

Didaktis – projekt v Operačním programu Jan Ámos Komenský 

Mléko v evropských školách 

Ovoce do škol 

Dotované obědy 

Kolumbus #1  

Kolumbus #2 

Cambridge P.A.R.K. 

Desatero pro primární prevenci 

3.4. Soutěže, olympiády, akce školy 

Soutěže, olympiády: 

Cambridge zkoušky KET/A2, PET/B1, FCE/B2 – žáci 8. a 9. ročníků 

Dějepisná olympiáda – 4. místo v okresním kole 



Olympiáda z českého jazyka – 1.místo v okresním kole 

Olympiáda z anglického jazyka  

Biologická olympiáda 

Matematická olympiáda  

Znojemský slavíček  

Matematická soutěž Pangea  

Olympiáda z anglického jazyka –1. místo v okresním kole 

Zeměpisná olympiáda –3. místo v okresním kole 

Biologická olympiáda – žáci II. stupně 

Recitační soutěž  

Sportovní soutěže: 

Okresní finále AŠSK – přespolní běh - 4 družstva II. stupně 

Kaskada Race - 4 družstva II. stupně 

Přespolní běh – mladší žákyně     

Sportuj s námi – děti ŠD 

Florbal, okresní kolo, III. kategorie – děvčata 6. a 7. tříd 

Florbal – chlapci 8. a 9. tříd 

Florbal dívky IV. kategorie – děvčata 6. a 7. tříd, 3. místo 

Zimní pobyt v přírodě – žáci I. stupně 

Lyžařský výcvikový kurz – žáci 7. ročníku 

Propagace korfbalu – žáci 5. ročníku 

Lyžařský zájezd (Itálie) – zájemci II. stupně 

Děti do bruslí – žáci 1. a 2. tříd 

 

3.5. Hospodaření 

Na darech v roce 2023 získáno 40 tis., vše využito na zlepšení prostředí pro žáky školy dle darovací 

smlouvy.  

Rok 2023: vedlejší (hospodářská) činnost (cizí strávníci a pronájmy), hospodářský výsledek 264 tis. Kč, 

45 tis. použito na opravy (havárie v ŠJ), 177 tis. Kč na odměny pro správní zaměstnance, zbytek jsme 

přesunuli do rezervního fondu na další roky (42 tis.) 

3.6. Opravy a investice, plánuje se 

Bude probíhat oprava podlahy ve třídě MŠ, výmalba tříd, oprava plotu v MŠ, dočasná oprava plotu 

kolem areálu školního hřiště. Připravuje se projekt na nový plot, což bude velmi nákladná investice, 

proto bude probíhat v několika etapách. Hřiště školní družiny neodpovídá bezpečnosti, proto je 

dočasně uzavřené.  

 

Potřeba, výhled 

Rekonstrukce celého sportoviště, využití školní zahrady – venkovní výukové učebny (altány), hřiště, 

hrací místa pro školní družinu. Celková rekonstrukce budovy na Slovenské. Nutná oprava školního 

dvora, nová dlažba. 

  

3.7. Zápis do prvních tříd, do MŠ a přihlášky do 6. třídy 

Zápis do 1. třídy proběhl 13. 4. – zapsáno 71 dětí, do MŠ 7. 5. Zájem o 6. třídy: otevíráme tři šesté třídy, 

máme v této chvíli 17 zájemců z jiných škol.  

 

3.8. Péče o žáky, žákovský parlament 



Jsou v provozu kroužky, 16 na 1. stupni a 17 na 2.stupni. Momentálně 4 pedagogičtí pracovníci 

absolvovali logopedický kurz. V současné době metodička prevence zajišťuje i výchovné poradenství. 

Od příští školního roku bude nutné zabezpečit výchovného poradce. Na škole i nadále máme 

koordinátor pro práci s nadanými a se sociálně znevýhodněnými žáky. Nadále jsou zajišťovány svačinky 

pro žáky. V rámci PO je poskytována speciální pedagogická péče, kterou zajišťují 4 speciální pedagožky. 

Od příštího školního roku bude realizován PSPP z disponibilních hodin, aby nedocházelo k přetěžování 

dětí se SPU. Opět bude realizovaná Letní škola s Kolumbem (5. -9. 8. 2024), kapacita 50, zapojeno 8 

pedagogických pracovníků.  

Škola průběžně organizuje preventivní programy ve všech ročnících, do konce školního roku jsou 

naplánované další programy. V květnu proběhnou Dny prevence, témata budou zvolena dle potřeb 

jednotlivých tříd, důraz je hlavně na vztahy v kolektivu. Určitě proběhne program věnovaný bezpečí a 

pohybu v kyberprostoru. V 1. - 3. třídách proběhne prevence ze strany MěP Znojmo, zaměřená na 

osobní bezpečí. 4. třídy se zúčastní v dubnu a květnu akce MěP a SVČ Znojmo – Kamarádi, a můj volný 

čas a já. V plánu jsou i další programy, čekám na odpověď z Podaných rukou ohledně dotací a poté 

budeme vybírat nejvhodnější program. Od příštího školního roku připravujeme změnu ŠVP, zařazení 

hodin výchovy ke zdraví do dalšího ročníku. 

V ŠVP se plánují i další změny, výuka druhého cizího jazyka od 7. ročníku, tak aby se zajistila plynulá 

návaznost na další vzdělávání. Úprava počtu hodin bloku člověk a svět práce, fyzika, dějepis. 

Od příštího školního roku plánuje od 6. ročníku zaměření na matematiku, kdy zachováme současné 

kolektivy, po dvouměsíčním adaptačním období na základě srovnávacího testu z matematiky budou 

žáci rozděleni. Jedna skupina bude zaměřena na matematiku +, logické myšlení. 

Žákovský parlament vedou tři pedagogičtí pracovníci (Brančová, Malečková, Minařík) a deset 

vybraných žáků, kteří byli v říjnu zvolení ve volbách do žákovského parlamentu. Jde o žáky z pátých až 

devátých ročníků. Za každý ročník jsou vybráni dva zástupci. Parlament zasedá obvykle jednou za 

měsíc. Zhodnocuje a vymýšlí aktivity pro celou školu (např. Den vody, Den učitelů, Rozsvícení 

stromečku – advent, mikulášská nadílka). Žáci přednáší návrhy od svých spolužáků, co by chtěli v 

prostorách školy vylepšit nebo opravit (např. nábytek v šatnách u TV, zrcadla na toaletách).  

 

3.9. Rodiče 

Pravidelně aktualizujeme webové stránky školy, nyní je již aktivní kalendář akcí. Na I. stupni mají paní 

učitelky své webové stránky, kam vkládají informace týkajících se jejich tříd. Své webové stránky má i 

žákovský parlament. Vyučující se zákonnými zástupci komunikují výhradně přes Bakaláře. Ve čtvrtek 

11. 4. proběhnou třídní schůzky. 

 

3.10. Personální stránka chodu školy 

V dlouhodobé pracovní neschopnosti – p. uč. Trulík – zastupuje p. uč. J. Blahynková a p. uč. Burda, p. 

uč. Krejčová – zastupovala p. uč. Přibylová a nadále zastupuje p. uč. Burda, za p. uč. Hošpesovou 

zastupuje p. uč. Čechová. V dubnu odchází na MD p. uč. Budná – zastupovat bude p. uč. Šmerdová. 

V MŠ za p. uč. Chaloupkovou zastupuje p. uč. Grenčýnská. Na MD odešla v dubnu p. vychovatelka 

Vrbicová – zastupuje p. vychovatelka Bartošíková, v květnu p. vychovatelka Dohnalová, za kterou přijde 

nová p. vychovatelka. Výchovné poradenství od 1. 2. 2024 zajišťuje p. uč. Bartůňková, která je současně 

metodikem prevence. Momentálně máme na MD 9 PP. Od příštího roku budou 2 zástupci ředitele. 

Na školní rok 2024/ 2025 je nutné zajistit: vyučujícího českého, speciálního pedagoga, výchovné 

poradce, koordinátora ŠVP, školního psychologa. 

 



3.11. Připomínky z minulých třídních schůzek: 

1. B: Nespokojenost se stravou v ŠJ, dotaz, kdy bude opět výběr ze 2 jídel. Nenutit děti do jídla 
6.C: Neochota učitelů zapisovat domácí úkoly a probranou látku fotit a vkládat 
do Bakalářů – žáci mají mít „úkolníčky“ a mají si sami zodpovídat za plnění úkolů. 
Neochota spolužáků posílat domácí úkoly v době nepřítomnosti žáka.   
4.B: Jedinou stížností bylo negativní vyjádření ke školní jídelně.  Neochotné jednání s dětmi, horší 
kvalita jídel a nemožnost výběru jídla. 
7.C: Na žádost rodičů pozvána p. uč. Staňková, která učí děti výtvarnou a hudební výchovu (celková 
pohoda a klid ve třídě, respekt k vyučujícímu) 
Další otázka se týkala výletu, zda by nešla částka poslat na účet školy. 

Dále se rodiče ptali, kdo převezme němčinu po p. uč. Budné. 

Poslední otázka se týkala matematiky – proč paní učitelka posílá úkoly až odpoledne do Učebny, děti 

mají zahlcený email, lepší by bylo zadávat úkoly přímo v hodině, pokud probíhá výuka prezenčně. 

7.D: Přístup vyučující VV a HV k žákům a způsob výuky (rodiče si stěžují na nerovný přístup, trhání 
obrázků, neuznávání práce…)  
8.B: Dotazy ohledně nové vyučující v ČJ, dotaz na exkurzi na zámek Jaroměřice, školní výlet – 
momentálně málo informací, pracovní ruch ve třídě v některých vyučovacích hodinách. 
9.A: Dotaz na předmět dějepis – navrácení Mgr. Krejčové a zhoršení známek z dějepisu. 

3.12. Schůzky třídních důvěrníků: 

Návrh změny – od příštího školního roku schůzky třídních důvěrníků realizovat před třídními schůzkami, 

tak aby třídní důvěrníci mohli ostatní rodiče informovat o škole. Pokud se objeví nějaké dotazy přímo 

na třídních schůzkách, ŘŠ odpoví prostřednictvím třídních učitelů. 

 

4. Schválení hmotného daru – šatních sestav do dvou šaten před tělocvičnou (pořizovací náklady 

92.000 Kč) – schválili přítomní třídní důvěrníci. 

 

5. Různé 

1. Dodržování nastavených pravidel pro kontrolní písemné práce. 

2. Zpětná vazba při ověřování znalostí. 

3. Subjektivní hodnocení výtvarných prací. 

4. Důležitá motivace předmětů výchovného charakteru. 

5. Omezit individuální pěvecký výkon před třídou. 

6. Servírované jídlo ve školní jídelně – respektovat přání dítěte. 

7. Vyučují + třídní učitelé na následující školní rok. 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Simona Škaroupková 

 

 

 

 


